18-12-19 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Donda ,Maricel
Municipio: Villa Hernandarias

Afo: 2019  Acumulado a: 09
Etapa: Ejecucion

Formulario: Recursos Total
Organismo: Administracién Central

Codigo Descripcion ene- 19 feb- 19

1000000 Recursos
1100000!197€S0S
Corrientes
Ingresos
Tributarios
Coparticipacion de
Impuestos
Provinciales y
Nacionales
Coparticipacion de
1113100Impuestos
Provinciales
Coparticipacion de
1113200Impuestos
Nacionales

1110000

1113000

mar- 19 abr- 19
8.525.394,328.263.281,1710.270.619,917.771.229,179.823.666,398.838.912,8313.192.738,2912.730.757,4520.801.349,92100.217.949,45

8.279.033,658.247.733,8710.167.289,297.149.204,209.507.933,398.683.529,8313.166.792,7711.489.140,0510.815.369,48

6.034.540,114.504.840,31 7.816.171,725.295.607,128.039.183,226.091.099,69

925.768,701.458.442,05 3.131.351,131.789.932,041.191.086,941.648.517,12

5.108.771,413.046.398,26 4.684.820,593.505.675,086.848.096,284.442.582,57

1114000 Tasas Municipales 1.845.755,593.426.784,94 1.862.708,331.415.267,301.225.682,832.110.207,06

Insp. San., Hig.,

Prof. Y Seguridad
1114100(y tasas
relacionadas con la
act. comercial)
Publicidad y
Propaganda
Espectaculos
Publicos y Rifas

1114200 0,00 0,00 0,00

1114300 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.335.370,081.970.477,27 1.647.950,311.065.758,851.091.853,481.818.149,82

0,00

0,00

/g

jul-19

7.777.564,89

1.021.209,82

6.756.355,07

1.966.175,56

1.767.028,39

0,00

0,00

1.359.159,96

5.821.957,22

1.540.419,90

1.107.399,49

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 19

7.911.156,057.952.108,92 9.702.405,086.737.384,259.291.508,488.225.132,51 9.790.641,22 8.745.900,4410.231.165,94

7.181.117,18 6.518.220,67

1.868.754,31

4.649.466,36

3.687.979,19

3.503.575,52

0,00

0,00

Total

87.506.026,53

78.587.402,89

59.258.344,91

14.394.222,07

44.864.122,84

19.080.980,70

15.307.563,21

0,00

0,00



18-12-19

ciNnir
MUNICIPAL

Cdédigo Descripcion
11144000880
Inmobiliaria
1114500Alumbrado Publico
1114600 >8"VICI0S
Sanitarios
Inspeccion de
Antenas y sus
Estructuras
Portantes
1114800Abasto
Fondos
1114900 Municipales
(Recargo a Tasas)
Contribucién por
mejoras
Aportes y
1120000contribuciones a la
seguridad social
Ingresos No
1130000Tributarios
1132000Derechos
Actuaciones
1132100A_\dministrativas
(incluye carnet
conductor)
Edificacion
1132200 (Construccion)
1132300Antenas y Equipos
1132400 CCMenterio y
Servicios Funebres
Ocupacion de la
Via Publica

1114700

1115000

1132500

ene- 19

feb- 19

439.069,381.426.249,83

0,00
0,00

0,00

0,00

71.316,13

30.860,35

0,00

264.264,60
223.928,72

144.702,97

0,00
0,00
41.720,00

15.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00

30.057,84

20.483,67

0,00

238.145,50
179.427,86

77.546,86

0,00
0,00
70.945,00

15.600,00

mar- 19

167.550,08
0,00
0,00

0,00

0,00

47.207,94

23.525,03

0,00

222.953,71
172.766,59

85.756,59

0,00
0,00
33.510,00

15.600,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

abr- 19

320.218,65
0,00
0,00

0,00

242,40

29.047,40

26.509,83

0,00

268.157,94
228.156,61

73.246,61

0,00
0,00
33.975,00

115.600,00

may- 19

107.033,63
0,00
0,00

0,00

0,00

26.795,72

26.642,43

0,00

135.651,91
119.256,59

76.016,59

0,00
0,00
13.960,00

15.600,00

jun-19

269.388,91
0,00
0,00

0,00

1.454,40

21.213,93

23.825,76

0,00

164.509,57
141.480,06

89.325,06

0,00
0,00
31.785,00

15.600,00

/g

jul- 19

157.447,89
0,00
0,00

0,00

727,20

40.972,08

46.900,77

0,00

167.814,75
153.258,59

98.051,59

0,00
0,00
33.110,00

15.600,00

ago- 19

320.716,42
0,00
0,00

0,00

0,00

112.303,99

24.363,36

0,00

164.212,48
129.419,59

71.891,59

0,00
0,00
33.000,00

15.600,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 19

107.787,04
0,00
0,00

0,00

0,00

76.616,63

24.966,08

0,00

241.737,66
174.054,84

109.541,84

0,00
0,00
19.210,00

15.600,00

Total

3.315.461,83
0,00
0,00

0,00

2.424,00

455.531,66

248.077,28

0,00

1.867.448,12
1.521.749,45

826.079,70

0,00
0,00
311.215,00

240.400,00



18-12-19 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

Codigo Descripcion ene- 19 feb- 19

11326007 1Plicidad y 0,00 0,00
Propaganda
Extraccion de

1132700Minerales, Arena, 0,00 0,00
Pedregullo y Tierra
Uso de Equipos,

1132800Instalaciones e 21.905,75 15.336,00
Inmuebles

11330002108 No 40.335,88 58.717,64
Tributarios

1133100Primas 0,00 0,00

1133200Regalias 0,00 0,00
Alquileres(Uso de

11333005 d4IPOS: 33.180,00 50.500,00
instalaciones e
inmuebles)

1133400 Multas 7.155,88 8.217,64

1133500Concesiones 0,00 0,00
Venta de Bienes 'y

1140000 S€"Vicios de la 0,00 0,00
administracion
Publica municipal

1150000/197€S0S de 0,00 0,00
Operacion

1151000Ventas Brutas 0,00 0,00
Ingresos

1152000 nancieros de 0,00 0,00
Instituciones
Financieras

1153000 21'0s Ingresos de 0,00 0,00
Operacion

1160000 RENES de la 000 5547945

Propiedad

mar- 19

0,00

0,00

37.900,00
50.187,12
0,00
0,00

31.430,00

18.757,12
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

53.834,50

abr- 19

0,00

0,00

5.335,00
40.001,33
0,00

0,00

31.700,00

8.301,33
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

46.626,01

may- 19

0,00

0,00

13.680,00
16.395,32
0,00
0,00

8.490,00

7.905,32
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

58.525,00

jun-19

0,00

0,00

4.770,00
23.029,51
0,00

0,00

15.035,00

7.994,51
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

70.809,75

/g

jul- 19

0,00

0,00

6.497,00
14.556,16
0,00

0,00

8.340,00

6.216,16
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

ago- 19

0,00

0,00

8.928,00
34.792,89
0,00

0,00

20.100,00

14.692,89
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

74.834,80 2.579.027,13

sep- 19

0,00

0,00

29.703,00
67.682,82
0,00
0,00

32.885,00

34.797,82
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

78.285,88

Total

0,00

0,00

144.054,75
345.698,67
0,00
0,00

231.660,00

114.038,67
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3.017.422,52



18-12-19

Cdédigo Descripcion
1161000Intereses
1162000 Utilidades
1163000Arrendam|entos de
tierras y terrenos
1164000 Rentas sobre.
Bienes Intangibles
1170000Tran'sferencu';ls
Corrientes
1171000Del Sector Privado

1172100 Del _Sector Publico
Nacional

1172200 Del S_eqtor Publico
Provincial
1172300 Del Se_ctor Publico
Municipal
1173000Del Sector Externo

1200000 Recgrsos de
Capital
1210000 Recursps propios
de capital
1211000Venta de Activos
Recupero o
1214000reembolso de
Obras Publicas
122OOOOTrar_lsferenmas de
capital
1221000Del Sector Privado

1222110 Del Sector Publico

Nacional-Fo.Fe.So.

Del Sector Publico
Nacional-Otras

ene- 19 feb- 19

0,00 55.479,45

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
103.613,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
0,00 0,00
101.613,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
246.360,67 15.547,30
6.453,83 7.022,30
2.360,83 3.860,83
4.093,00 3.161,47
239.906,84 8.525,00
14.750,00 8.525,00
0,00 0,00
225.156,84 0,00

1222120 .
transferencias de

capital

mar- 19

53.834,50
0,00

0,00
0,00

188.096,00
2.000,00
0,00

186.096,00

0,00
0,00
103.330,62

97.505,62
94.964,15

2.541,47

5.825,00
5.825,00
0,00

0,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

abr- 19

46.626,01
0,00

0,00
0,00

97.036,00
2.000,00
0,00

95.036,00

0,00
0,00
622.024,97

3.576,47
1.035,00

2.541,47

618.448,50
10.950,00
0,00

607.498,50

may- 19

58.525,00
0,00

0,00
0,00

22.248,00
2.000,00
0,00

20.248,00

0,00
0,00
315.733,00

3.333,00
1.100,00

2.233,00

312.400,00
312.400,00
0,00

0,00

jun-19

70.809,75
0,00

0,00
0,00

223.078,00
2.000,00
0,00

221.078,00

0,00
0,00
155.383,00

145.133,00
142.900,00

2.233,00

10.250,00
10.250,00
0,00

0,00

/g

jul- 19
74.834,80
0,00

0,00

0,00

3.133.502,00
2.000,00
3.000.000,00

131.502,00

0,00
0,00
25.945,52

11.620,52
9.100,00

2.520,52

14.325,00
14.325,00
0,00

0,00

ago- 19

2.579.027,13
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.241.617,40

11.333,00
9.100,00

2.233,00

1.230.284,40
5.890,40
0,00

1.224.394,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 19

78.285,88
0,00

0,00
0,00

264.180,00
0,00
0,00

264.180,00

0,00
0,00
57.601,75

11.476,75
9.100,00

2.376,75

46.125,00
46.125,00
0,00

0,00

Total

3.017.422,52
0,00

0,00
0,00

4.033.753,00
14.000,00
3.000.000,00

1.019.753,00

0,00
0,00
2.783.544,23

297.454,49
273.520,81

23.933,68

2.486.089,74
429.040,40
0,00

2.057.049,34



18-12-19 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

Cdédigo Descripcion
1222200 Del Segtor Publico
Provincial
1222300 Del Sgctor Publico
Municipal
1223000Del Sector Externo

1300000 UeNeS
Financieras
Disminucion de la
Inversion
Financiera (con
fines de
administrar
liquidez)
Venta de Acciones
y participaciones
de capital
(Recursos
1311000generados por el
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Recuperacion de
Préstamos de
Corto Plazo
(Recursos
1312000generados por el
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Venta de titulos y
valores

1310000

1313000

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

/g

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 19
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 9.928.378,69

0,00 1.974.149,25

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Total

0,00

0,00
0,00
9.928.378,69

1.974.149,25

0,00

0,00

0,00



18-12-19 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I . I I Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
M U N | C | pA |_ Gobierno de Entre Rios

Cdédigo Descripcion ene- 19 feb- 19 mar- 19 abr- 19 may- 19 jun-19 jul-19 ago- 19 sep- 19 Total
Disminucion de

13140000tros activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.974.149,25 1.974.149,25
financieros

Recuperacion de
Préstamos de
Largo Plazo
(Recursos
1316000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Endeudamiento
Publico e
1320000. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.954.229,44 7.954.229,44
incremento de
otros pasivos

Firma:

Sello:



